АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.06.2022                                    п.Рощинский                                        № 24-п
О внесении дополнение в постановление от 22.06.2012 № 25-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Рощинский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях информационного сопровождения деятельности администрации муниципального образования Рощинский сельсовет, а также обеспечения гражданам и организациям доступа к информации об её деятельности ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в  постановление от 22.06.2012 № 25-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Рощинский сельсовет» дополнение следующего содержания:

« ст. 4 п.4.3 дополнить п.п.10:
10) Экологическая информация подлежит размещению субъектами размещения экологической информации на своих официальных сайтах или с помощью государственных и муниципальных информационных систем.
      Доступ субъектов размещения экологической информации к государственным и муниципальным информационным системам осуществляется с использованием федеральной государственной информационной системы "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме".

      Экологическая информация, размещенная на официальных сайтах или с помощью государственных и муниципальных информационных систем, является общедоступной и предоставляется на безвозмездной основе, если иное не установлено Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", законодательством Российской Федерации в области гидрометеорологии и смежных с ней областях.

3.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.
Постановление   вступает   в   силу   в   день,   следующий   за   днем
официального опубликования в газете «Рощинский вестник».
Глава сельсовета                                                                                                   Г.В.Власова